
UCHWAŁA NR XX/......./2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na wieloletnie zaniedbania Gminy Komorniki w zakresie 

modernizacji ulicy Akacjowej w Komornikach. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 223 oraz art. 229 pkt 3, ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada 

Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że skarga Pana A.F., która została przekazana Radzie Gminy Komorniki przez 

Wojewodę Wielkopolskiego, a której przedmiotem jest działanie Wójta Gminy Komorniki jest 

bezzasadna. 

§ 2. Treść niniejszej uchwały należy przekazać wnoszącemu skargę. 

§ 3. Uchwała podlega wykonaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Komorniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Marek Kubiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/......../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 19 maja 2025 r. 

 

W dniu 30 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Komorniki wpłynęła skarga Pana A.F. 

przekazana przez Wojewodę Wielkopolskiego do rozpatrzenia według właściwości. Skarżący 

zarzucił władzom Gminy Komorniki rażące zaniedbania dotyczące modernizacji ulicy 

Akacjowej w Komornikach.  

Zdaniem skarżącego, mieszkańcy ulicy Akacjowej w Komornikach od dekady są zapewniani 

przez władze gminy o planowanej modernizacji drogi gruntowej w drogę asfaltową lub z kostki 

brukowej. Skarżący wskazuje, że mimo licznych spotkań, rozmów oraz pisemnych interwencji 

ze strony mieszkańców, nie podjęto żadnych konkretnych działań zmierzających do realizacji 

poprawy sytuacji.    

W dniu 12 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Komorniki, by zbadać okoliczności opisywane w przedmiotowej skardze.  

Na posiedzeniu obecny był II Zastępca Wójta Gminy Komorniki Przemysław Pełko, który 

poinformował, że w marcu br. zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie 

dokumentacji projektowej na ul. Akacjową i ul. Brzozową w Komornikach. W wyniku tego 

postępowania wyłoniono wykonawcę, z którym Gmina Komorniki podpisała 30 kwietnia 2025 

roku umowę na realizację tej inwestycji drogowej.   

Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, że gminny Program Budowy 

Dróg określa jasno i czytelnie jakie są perspektywy czasowe budowy dróg w Gminie 

Komorniki. Ponadto wskazał, że obszar drogowy, który jest przedmiotem skargi, jest obszarem 

stosunkowo nowym, więc nie można mówić o długim okresie oczekiwania na realizację 

inwestycji drogowych przez gminę. Fakt podjęcia czynności, przez Urząd Gminy Komorniki, 

czyli zlecenie opracowania na projektowanie ul. Akacjowej i ul. Brzozowej oraz podpisanie w 

kwietniu bieżącego roku umowy świadczą o tym, że czynności w przedmiotowej sprawie się 

toczą i otwierają perspektywę budowy tych dwóch dróg w okresie korespondującym z tym 

wskazanym w planie budowy dróg, co czyni tą skargę bezzasadną. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednomyślnie zajęła stanowisko, 

by skargę uznać za bezzasadną.  

Rada Gminy Komorniki przychyla się do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje 

skargę za bezzasadną. Nie doszło bowiem w niniejszej sprawie do zaniedbania                                       

lub nienależytego wykonywania zadań przez Wójta Gminy oraz jego pracowników. Nie doszło 

także do naruszenia praworządności lub interesów skarżącego, a także przewlekłego                                                           

lub biurokratycznego załatwiania jego spraw. W tym stanie rzeczy, skarga jest bezzasadna. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

        Marek Kubiak 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a., w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania 



nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


